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KÉPVISELŐI HÍREK

Kedves Karaiak!
A választások megerősítették, hogy a település működése 
és fejlődése érdekében a jól megszokott úton kell tovább 
haladni. A polgármester és a képviselő-testület kiegyensú-
lyozott kapcsolatát bizonyítja, az elmúlt években sikeresen 
végrehajtott feladatok, befejezett beruházások, melyek 
részben a támogatásokból elnyert forrásokból és saját ön-
rész biztosításával valósultak meg. A település fejlődése 
szempontjából csak a jó együttműködés képzelhető el, 
mind a civil szervezetekkel, mind az egyházakkal, mind a 
helyi vállalkozókkal, gazdasági szereplőkkel, mezőgaz-
dasági termelőkkel és a lakossággal. Az önkormányzat 
továbbra is legfontosabb célkitűzésként határozza meg 
a település üzemeltetését és fejlesztését, valamint intéz-
ményrendszerének magas színvonalú működtetését. A 
képviselő-testület és a polgármester által megfogalmazott 
közös elképzeléseket a gazdasági program határozza meg, 
melyet az alakuló ülést követő hat hónapon belül el kell fo-
gadni. A program kitér az eddig megvalósított beruházások-
ra, eredményekre és azok fenntartására, működtetésére.

Az elmúlt évben eszközbe-
szerzés pályázaton nyertünk 
és meg is vásároltuk a dűlő 
utakat szegélyező fasorok 
gondozására alkalmas ágvá-
gó gépi berendezést; amely 
megkönnyíti és meggyorsítja 
a dűlő és a külterületi kerék-
párútra belógó növényzet el-

takarítását. További eszközbeszerzésünk volt egy gumital-
pas mini forgó-kotró beszerzése, amely a rakodás, árokásás 
és ároktisztítás kézi munkáit könnyíti meg és ezzel segíti 
a hatékonyságunkat. Felújítottuk, új aszfaltréteget kapott 
az Alkotmány utca és a József Attila utca kátyús szakaszai, 
így bízom benne ismételten hosszú évekre biztosítani tud-
juk a biztonságos közlekedést. Előttünk álló feladat a többi 
utcák, járdák felújítása azokon a szakaszokon, ahol a legin-
kább szükséges. A múlt esztendő pályázati sorát fásítással 
fejeztük be. Az Országfásítási Programon keresztül nyer-
tünk facsemetéket (gömb szivarfa, keskenylevelű kőris, 
amerikai hárs, fehér eper, gömbakác) és elültettük a Lovas-
centrum területén a Fő úton és a Rákóczi utcán, folytatva 
ezzel településünk szebbé tételét.

Ebben az évben is vannak tervezett beruházásaink. Most 
adtunk be pályázatot a Művelődési Ház villamos hálózatá-
nak, elsősorban a világítási rendszer cseréjére. Egy másik 
pályázatot nyújtottunk be a közbiztonság elősegítésére 
a polgárőrségnek eszközbeszerzésre és a forgalom lassí-
tása érdekében két mellékutcába két fekvőrendőr elhe-
lyezésére. Külterületi útfelújítás keretében aszfaltozásra 
pályázunk a Liptai dűlőn és pályázati tervet készítünk elő 
a hodályhoz vezető út felújítására. A paprika üzemünk to-
vábbfejlesztéséért az idei évre tervezzük az ott lévő udvar-
nak a teljes térkövezését és további fejlesztéseket terve-
zünk az önkormányzati épületek felújításaira is. 

A Vállalkozói Park üresen álló területeinek hasznosí-
tását, új vállalkozások betelepítését, valamint egy falusi 
tájház kialakítását amennyiben a pályázati lehetőség meg-
engedi. 

A Jászkarajenői Lovascentrum a következő időszakban is 
szervezi lovas táborait a gyermekek számára és a lehetősé-
gekhez mérten tervben van évente egy-két lovas verseny 
megszervezése. A sportolási lehetőségek bővítése érdeké-
ben keressük a pályázati forrást egy kondipark kiépítésé-
hez, melyet kicsik és nagyok egyaránt használhatnak majd. 

Mindezek természetesen a jövőbeni pályázati lehetősé-
gek függvényében lehetnek, hiszen önkormányzati önerő-
ből ezek megvalósítása nem lehetséges. Az új beruházások 
tekintetében a saját források igénybevétele mellett, tö-
rekszünk a pályázati lehetőségek kiaknázására. Sajnos az 
Európa szerte érzékelhető gazdasági folyamatok éreztetik 
negatív hatásukat, a központi költségvetésből juttatott tá-
mogatások az elmúlt évekhez képest nem változtak, vagy 
inkább csökkentek, az Európai Unió felől érkező források 
szintén jelentősen lecsökkentek. Mindemellett az energia 
árak elszabadulása és egyéb körülmények következtében 
kialakult infláció miatt, az árak jelentősen megemelked-
tek ez az élet minden területén közvetlenül érint bennün-
ket és a hétköznapjainkat. Ilyen felételek mellett az önkor-
mányzatokra nagy terhet ró az intézmények fenntartása, 
üzemeltetése, a település működtetése. Mivel az önkor-
mányzat alapvető feladata az intézményeink megfelelő 
működtetése, nekünk arra kell figyelni, hogy településün-
kön az intézményi rendszer jól működése, ideértve az or-
vosi ellátást, óvodai-iskolai intézményeket, Idősek Klubját, 
Gyermekélelmezési Konyhát, Művelődési Házat és a Pol-
gármesteri Hivatalt.

Az önkormányzatoknak az eddigiekhez képest még ha-
tékonyabb és költségtakarékosabb gazdaságpolitikát kell 
folytatniuk.

Idén tavasszal a Fő utcán 
lévő rózsa ágyások elszá-
radt töveit pótoltuk, 200 
db rózsatövet ültettünk 
el. Ezúton kérünk szépen 
Mindenkit, hogy vigyázza-
nak rájuk és akinek a háza 
közelében, a háza előtt van 

a kiültetett rózsákból és lehetősége engedi, tud segíteni a 
nyári időszakban a locsolásban, azt nagyon szépen köszön-
jük! Ezen kívül szeretném megköszönni a kedves lakosok-
nak az önkormányzatnak nyújtott segítségüket az utcán 
elhelyezett gallyak kévébe való kötésével és hogy külön 
elhelyezik lomb-és fűhulladékot, amit havonta egyszer 
elszállítunk. A közterek és az utcák rendjére mindenki vi-
gyázzon, mindannyiunknak közös érdeke, hogy szép, tiszta 
és rendezett környezetben éljünk!

Természetesen ebben az évben is a megszokott módon 
fogjuk megrendezni az ünnepségeket, rendezvényeinket, 
melyek közül kiemelném a Jász Hagyományőrző Napot 
május 10-én és augusztusban a Karai búcsút.

Az idei évre is sok feladat megvalósítását tervezzük fa-
lunk, és a lakosság boldogulására, örömére. Kívánok ehhez 
mindannyiunknak erőt, egészséget!

Áldott Húsvéti Ünnepeket kíván Jászkarajenő Község 
Önkormányzata és Képviselő-testülete! 

 Palya István Kálmán 
 polgármester 

 „A drogkereskedőknek nincs és nem is lesz kegyelem”
Interjú Földi Lászlóval, Jászkarajenő országgyűlési képviselőjével

A közbiztonság és a drogfogyasztás problémáját lát-
ja az egyik legfontosabb kezelendő területnek Jász-
karajenő KDNP-s országgyűlési képviselője, Földi 
László, akit a világ, az ország és településünk hely-
zetéről kérdeztünk.

- Három hónap már eltelt az új esztendőből. Hogyan 
látja 2025-öt eddig?
Földi László: 2024 végén azt gondoltam, azt mond-
tam, hogy az idei esztendő nagy változásokat hoz. Ez 
helytálló prognózisnak bizonyult. Bár Jászkarajenő-
ről messzinek tűnhet, de ebben a globalizált világban 
tényleg nagy hatása volt annak, hogy a Föld vezető 
nagyhatalma, az Amerikai Egyesült Államok elnöke 
Donald Trump lett. Az ő segítségével az úgynevezett 
patrióta, tehát nemzeti erők mindenhol szakíthat-
nak, leszámolhatnak az életformánkat, gazdaságun-
kat, biztonságunkat megnyomorító dogmákkal. Vég-
re eljött az őszinte beszéd és a hatásos cselekvések 
ideje. A legfontosabb, hogy érjen véget az orosz-ukrán 
háború. Legyen tűzszünet, aztán pedig béke. A leg-
több bajunk - az energiaválság, az infláció, az áremel-
kedés - a háború, és az arra adott, tragikusan rossz 
uniós válaszok miatt keletkezett. Érjen véget a szen-
vedés, ne haljon meg több ember a fronton - most ez 
az elsődleges feladat. Bizakodva látom, hogy végre a 
fejéről a talpára állhat a világ, és az Európai Unió is 
esélyt kap, hogy magára találjon, visszatérjen az ala-
pítók elveihez és gyakorlataihoz. Hiszen a nemzetek 
Európájában, és abban, hogy Magyarországnak felí-
velő jövője van benne.
- Ha már itt tartunk, hogyan látja Magyarország hely-
zetét?
F. L.: Harcban állunk minden fronton. Óriási siker-
nek tartom, hogy megőriztük az eredményeinket, 
és bővítettük az állami támogatásokat. A határain-
kat továbbra is megvédjük. Nem engedünk a gigan-
tikus nyomásnak, egyetlen illegális migránst sem 
engedünk be. A családokat továbbra is támogatjuk. 
Világszinten is egyedülálló módon több lépcsőben 
teljes szja-mentességet vezetünk be az édesanyák 
számára. Az áremelkedéseket most a nagy kereske-
delmi láncok indokolatlan profitjának csökkenté-
sével fékezzük meg, de ha kell, ennél drasztikusabb 
módszerektől sem riadunk vissza. A nyugdíjakat fo-
lyamatosan emeljük, és továbbra is kifizetjük a 13. 
havi nyugdíjat. A munkahelyteremtő beruházások 
állami forrásokból gyarapodnak. Nem sorolom fel a 
sok száz intézkedést, amit én is támogattam a javasla-
taimmal, a szavazataimmal, de arra rámutatok, hogy 
ezek azért lehetségesek, mert Magyarországot a Fi-
desz-KDNP irányítja: az egyetlen hazai pátszövetség, 
amely elveit és cselekedeteit tekintve is egységes, 
csak a magyar emberek érdekeit nézi, és rajta kívül 
senki sem tudja a kormányzóképességnek még csak 
a csíráját sem kinevelni magából. 2025 tehát az áttö-

rés éve, ahogyan a miniszterelnök úr is megmondta. 
Ez szül vitákat, olykor heveseket, de azokat is mind 
lefolytatjuk és megnyerjük. Az idő mindig bennünket 
igazol, és Petőfi Sándor is megmondta: „Az idő igaz,  
S eldönti, ami nem az.”

- Mi újság a választókerületében és azon belül itt, Jász-
karajenőn?
F. L.: Nagyon szeretem Jászkarajenőt. Szívesen dolgo-
zom érte, és szívesen jövök ide. Már készülök a május 
tizedikei Jász Hagyományőrző Napra is, ahol abban 
a megtiszteltetésben lesz részem, hogy köszöntőt 
mondhatok a jászkapitány és a polgármester úr tár-
saságában. Jászkarajenőn jelenleg a közbiztonság 
és a drogfogyasztás problémáját látom az egyik leg-
fontosabb kezelendő területnek. Tudom, hogy ezt a 
helyiek is így gondolják. A közbiztonság összetett fo-
galom. Egyrészt van az objektív felfogása, amelynek 
alapján a közbiztonság országosan javul: csökken a 
bűncselekmények száma, és rendőreink egyre töb-
bet derítenek fel sikeresen. Tele vannak a börtönök. 
A közlekedés biztonságát illetően is javulnak a muta-
tók. Ezek azonban „csak” a számok. Ugyanilyen fontos 
a szubjektív biztonságérzet. Magyarország az adatok 
alapján a világ egyik legbiztonságosabb országa - ez 
részben a büntető jogszabályok folyamatos szigorítá-
sának, a rendőrségi tekintély visszaállításának és az 
illegális migrációval szembeni kérlelhetetlen állás-
pontunknak köszönhető -, de nagyon fontos, hogy ezt 
mindig, minden magyar érezze, itt, Jászkarajenőn is. 
Ezért most nekigyűrköztünk egy hatalmas munká-
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dekben az emberek, a háztartások, az ipar, a közintéz-
mények által termelt hulladék mennyisége jelentősen 
megnövekedett. Tapasztalatok alapján az illegális 
hulladék-elhelyezés sok települést érint, a felhalmo-
zott hulladék megjelenik a kül-és belterületeken egy-
aránt. A lakosok egy része az elhagyott romos házak 
területét hulladék lerakónak tekinti. A hulladékte-
lepek felszámolása pedig jelentős többletköltséget ró 
az önkormányzatra. Sajnos környezetünk védelmét 
nagyban befolyásolja az emberi gondolkodás és ma-
gatartás. Ha mindenki figyelne a saját cselekedetére 
könnyebben fenn tudnánk tartani a rendet és tiszta-
ságot. A gyermekek tudatos nevelésével jelentős ered-
ményeket érhetünk el.

Tisztelettel kérek mindenkit a tűzgyújtási szabályok 
betartására, környezetünk és a természet védelmére, 
a lakó ingatlanok és környékének tisztán tartására.

Egy közösségben együtt élni másokkal soha nem 
egyszerű feladat, mivel nagyon sokfélék vagyunk, kü-
lönböző háttérrel rendelkezünk, mások az igényeink, 
elvárásaink, a környezetünkkel és más emberekkel 
szemben, más neveltetést kaptunk a szüleinktől, más 
korúak és neműek vagyunk, amiből szintén adód-
hatnak konfliktusok. Az egyik ember beteg a másik 
egészséges, van, aki könnyebben visel el megpróbálta-
tásokat, míg mások könnyebben túl esnek rajta, van, 
akinek van családja és van, aki teljesen egyedül van 
a világban. Egy dolog azonban közös bennünk egy kö-
zösségben élünk és ezen közösség szabályait betartva 
kell egymással együtt élnünk. Egyre több alkalommal 
fordul elő, hogy a szomszéd magatartásával, tevé-
kenységével kapcsolatban próbálnak a lakók jogokat 
szerezni maguknak vagy a szomszédot felelősségre 
vonni és kötelezettséget róni rá.  Az alapvető hiba ab-
ban van, hogy elsősorban mindenkinek a saját csele-
kedeteit kellene kontrolálnia, embertársai zavarása 
nélkül tevékenykedni, élni. A jogalkotók már megal-
kották a jogszabályokat, azokat csak követni kellene 
és betartani őket. Mit értünk a közösségi együttélés 
alapvető szabályai fogalom alatt? Ha valaki közös-
ségben él, például egy településen, az ott élő lakókö-
zösség minden tagja a közösséghez tartozik, tehát 
rájuk vonatkoznak bizonyos szabályok, amiket szem 
előtt tartva úgy kellene a hétköznapokat élni, hogy a 
szomszédok minél kevesebb zavarása valósuljon meg. 
Mindig azt tedd a másik emberrel, amit te is szeretnél, 
hogy tegyenek veled. Ehelyett a gyakorlat az, hogy 
bosszantsd a szomszédot, mindent tegyél meg, hogy 
ne tudjatok egymás mellett békésen élni. Az állampol-
gároknak nemcsak jogai keletkeznek abból, hogy egy 
közösség tagjaiként élnek, hanem egyben kötelezett-
ségei is. Kötelezettségnek tudható be az Alaptörvény 
O) cikkében  megfogalmazott felelősség önmaga irá-
nyába, mellyel hozzájárul az állami és közösségi fel-
adatok ellátásához. Az Alaptörvényben rögzített fel-
hatalmazás alapján megalkotott közösségi együttélés 
alapvető szabályairól szóló önkormányzati rendelet-
ben megfogalmazott rendelkezések betartásával az 
állampolgár hozzájárulhat a kiegyensúlyozott, prob-
lémáktól mentes együttéléshez. 

A közelgő Húsvéti Ünnepekre gondolva, megállok 
és elcsendesedek. Szemlélve a minket körbevevő ese-
ményeket, körülményeket és embertársaimat, arra 
gondolok, hogy soha nem volt még akkora jelentősé-
ge a szeretetnek és a megértésnek az ember életében, 
mint napjainkban. Soha nem volt még ekkora szükség 
arra, hogy figyeljünk magunkra, másokra és törőd-
jünk egymással. De vajon a hétköznapok rohanásában 
egyáltalán elgondolkozunk azon mit jelent nekünk az 
életünkben a szeretet vagy annak hiánya, a másik 
ember közelsége vagy annak hiánya?! Mindent gyor-
san csinálunk, mindenen gyorsan túl akarunk lenni, 
mindent meg akarunk oldani, mindenen bosszanko-
dunk, mindent meg akarunk változtatni, mert sem-
mivel nem vagyunk elégedettek, a pillanatot nem tud-
juk megélni és a kapott dolgokat, a hozzánk intézett 
szavakat, a mások által érzett felénk irányuló szere-
tetet nem tudjuk értékelni.  Pedig a szeretet életünk 
részévé válhat és megkönnyítheti napjainkat. 

Kívánok mindenkinek Áldott Húsvéti Ünnepeket!

dr. Vérten Erika
jegyző
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nak. Először is belevesszük az alaptörvénybe a kábí-
tószer előállításának, kereskedelmének, fogyasztá-
sának és népszerűsítésének teljes tilalmát. Hogy mi 
változik ettől? Azonnal semmi, de hosszú távon min-
den. Az alaptörvény változtatása ugyanis teret nyit 
sok tucat más jogszabály szigorítása, végső soron pe-
dig azok könyörtelen végrehajtása előtt. De nem csak 
„jogászkodunk”: 150 drognyomozó és 60 kommandós 
egymás után hajtja végre a rajtaütéseket. Bilincsben 
viszik el azokat a gazembereket, akik mérgező koty-
valékokkal teszik tönkre, ölik meg a gyerekeinket.  
A drogkereskedőknek nincs és nem is lesz kegye-
lem, itt, Jászkarajenőn sem. A rendőrség teszi a dol-
gát. Örömmel értesültem arról, hogy a jászkarajenői 

rendőrőrsön a közbiztonság javítása érdekében min-
den nap munkaidőben nyolc órától délig telefonos és 
személyes ügyfélszolgálattal állnak Jászkarajenő, 
Kőröstetétlen és Törtel lakosságának részére. A te-
lepülés országgyűlési képviselőjeként én is minden 
lehetséges módon segítem a közbiztonság javítását.
- Hamarosan itt a húsvét. Mit jelent ez az ünnep önnek?
F. L.:  A húsvét a kereszténység legnagyobb ünnepe. 
Számomra még a karácsonyi időszaknál is mélyebb, 
élettel telibb élmény. A feltámadás ilyenkor még a 
természetben is tetten érhető: melegszik az idő, virá-
goznak a növények, életre kel mező és erdő. Én is a ta-
vasz erejét érzem magamban, és ez reménnyel tölt el 
a mindennapi küzdelmek során.

Vásároljon helyben termelt, 
I. minőségi osztályú

ŐRÖLT FŰSZERPAPRIKÁT
Jászkarajenő Község Önkormányzatának

Paprikafeldolgozó Üzeméből.

Termékünk elérhető:
1 kg-os kiszerelés:	 6 500 Ft

0,5 kg-os kiszerelés:	 3 300 Ft

0,25 kg-os kiszerelés:	 1 700 Ft

Bővebb információ 
a 06 53/366-001 telefonszámon.

Várjuk kedves régi és új vásárlóinkat!

Tisztelt Jászkarajenői lakosok!
Ahogy a természet kivirágzik, rügyet bontanak a 
fák, előbújnak a tavasz első virágai, nekünk is új len-
dületet kell venni és még több energiával neki látni 
az előttünk álló új feladatoknak. Tavasszal a lelkünk 
is megújul, erőre kap, új reményekkel tekintünk a 
jövő felé. A tavalyi év során lezajlott önkormányzati 
választásokat követően, a település vezetése meg-
kezdte a munkáját, melyet az előző ciklusokhoz ha-
sonlóan a legjobb tudása szerint, becsülettel végzett. 
Abba a kivételes helyzetben vagyok, hogy az önkor-
mányzat és a képviselő-testület munkájában részt 
vehetek, ami gyakran kihívásokkal teli, megoldás 
keresés az egyre nehezebb külső körülmények ha-
tásának köszönhetően.  

A februári képviselő-testületi ülés fő témája volt a 
település költségvetésének megtárgyalása és annak 
elfogadása. Már a múlt év végén megkezdődtek az 
intézmények vezetőivel való egyeztetések, a költség-
vetés tekintetében. Feltérképeztük, hogy milyen fel-
újítások, fejlesztések végrehajtása szükséges, amire 
pénzt kell fordítani az önkormányzatnak és gondos-
kodni a kiadások bevételi oldaláról. 

Hagyományaink és értékeink megőrzése, a közös-
ségi szellem erősítése a jövőben is fontos küldetés. Az 
önkormányzat által szervezett rendezvények az idei 
évben is megrendezésre kerülnek. Kezdtük a már-
ciust Földi László országgyűlési képviselő és Palya 
István Kálmán polgármester Urak nőnapi köszöntő-
jével a Petőfi Művelődési Házban. Ezúton szeretném 
megköszönni nőtársaim és saját magam nevében a 
kedves megemlékezést. Az események sorozata foly-
tatódott március 14-én az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc emlékére megrendezett ünnepséggel 
és koszorúzással, melynek legfontosabb momentuma 
a közös múltunkra való emlékezés magyarságunk 
és a nemzetünk szeretetének megtartása, közös jövő 
építése. Május elején ismét megrendezésre kerül majd 
a Jász Hagyományőrző Nap, melynek keretében a szo-
kásokhoz híven sok színvonalas előadást láthatunk a 
közeli települések előadó művészeitől.

Szeretnék szót ejteni néhány aktuális és mindig 
felbukkanó problémáról. Lassan itt a nyár így fontos, 
hogy mindenki tisztában legyen az égetés szabálya-
ival. A lakosság egészségének és a levegő tisztaságá-
nak védelme érdekében a kerti hulladék nyílt terü-
leten való égetésére csak kivételesen kerülhet sor. 
Helyi önkormányzati rendelet szabályozza Jászkara-
jenőn, hogy az avar és kerti hulladék égetése hétköz-
napokon 8.00-18.00 óra közötti időszakban, hétvégén 
9.00-12.00 óra közötti időszakban végezhető. Ünnep-
napokon az égetés tilos. Égetéssel csak a nem kom-
posztálható (nem lebomló), illetve a komposztálásra 
alkalmatlan (pl. vírusos, baktériumos, gombás vagy 
egyéb fertőzött) avar és kerti hulladék ártalmatlanít-
ható. Az avar és kerti hulladék meggyújtásához nem 
használható olaj, benzin, vagy más vegyi adalékanyag 
és az égetendő hulladék nem tartalmazhat kommuná-
lis, ipari eredetű vagy veszélyes hulladékot, műanya-
got, gumit, vegyszert, festéket, vagy ezek maradékait. 
Az avar és kerti hulladék közterületen történő elége-
tése tilos. A tűz őrzéséről és veszély esetén annak el-
oltásáról az égetést végző köteles gondoskodni. Az 
égetés helyszínén olyan eszközöket és felszereléseket 
kell készenlétben tartani, amelyekkel a tűz terjedé-
se megakadályozható, a tűz eloltható, így különösen 
kerti locsolótömlőt, vagy legalább 50 l vizet edényben, 
tűz oltására alkalmas tűzoltó készüléket, lapátot, 
ásót, vasvillát vagy egyéb kézi szerszámot. Az égetés 
befejezésével a tüzet el kell oltani és a parázslást – 
vízzel, földtakarással, kéziszerszámokkal – meg kell 
szüntetni. A tűz kihunyásáról a tűzgyújtás helyszíné-
nek elhagyása előtt meg kell győződni. A hatóság által 
elrendelt országos általános tűzgyújtási tilalom alól 
a helyi rendelet nem ad felmentést. Fáradt olaj, gumi, 
festék, műanyag palack, kábel, PVC anyagok haszná-
lata tilos égetésre, fűtés céljára.

Környezetünket védeni a természetet óvni kell a 
szeméttől, szennyeződésektől. Ez közös ügy. A környe-
zetterhelés csökkentése nagyon fontos a következő 
generációk jövőjének szempontjából. Az elmúlt évtize-

JEGYZŐI BESZÁMOLÓ
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Tisztelt Szülők, Érdeklődők! 

Beiratkozás ideje: 2025. április 23-24.

A Bölcsőde a családban nevelkedő 3 éven aluli gyer-
mek napközbeni ellátását, szakszerű gondozását és 
nevelését biztosító intézmény, amely az alapellátás 
keretében napközbeni ellátást nyújt a gyermekek 
számára.
Tájékoztatom Önöket, hogy a bölcsődei felvételi ké-
relmek elbírálása NEM a jelentkezések sorrendjé-
ben történik!
A bölcsődei ellátásra, valamint a gyermekek felvéte-
lének rendjére vonatkozóan a gyermekek védelméről 
és a gyámügyi igazgatásról szóló, 1997. évi XXXI. tör-
vény (továbbiakban: Gyvt.) 41. § – 43. §-i az irányadók. 
A bölcsődei ellátás igénybevétele általában önkéntes 
(ha a Gyvt. másként nem rendelkezik), az ellátás nyúj-
tása az igénylő szülő/törvényes képviselő kérelmére 
történik.

BÖLCSŐDEI ELLÁTÁS FELTÉTELEI:
• 20 hetes kórtól 3 éves korig
• Akinek mindkét szülő, nevelő, gondozó dolgozik
• Munkaerő piaci részvételt elősegítő programban 

részt vesz
• Képzésben részt vesz
• Betegség miatt  gyermekük napközbeni ellátásá-

ról nem tudnak gondoskodni

A BÖLCSŐDEI BEIRATKOZÁSHOZ 
SZÜKSÉGES OKMÁNYOK: 

Gyermek:
• Születési anyakönyvi kivonat 

vagy személy igazolvány, 
• Lakcímkártya
• TAJ kártya

Szülő: 
• Személyi azonosítója
• Lakcímkártya
• Munkáltatói igazolás (mindkét szülőtől)

Egyéb: 
• Rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről 

szóló határozat
• HH, HHH státuszról szóló határozat
• Tartós betegségről orvosi igazolás

Szeretett el várunk minden kedves szülőt 
a beiratkozásra!

2746 Jászkarajenő, Fő út 30.  •  OM azonosító: 032800

A 2025/2026-os NEVELÉSI ÉVRE TÖRTÉNŐ ÓVODAI JELENTKEZÉS ÉS BEÍRATÁS VONATKOZÁSÁBAN 
AZ ALÁBBIAKRÓL TÁJÉKOZTATJA A KEDVES SZÜLŐKET!

BEÍRATKOZÁS IDEJE:
2025. április 22–24. (kedd, szerda, csütörtök)

 8.00 - 17.00 óra között  az intézményben.

Jelentkezési lapok az Óvodában, az Önkormányzat honlapján megtalálhatóak.

A nemzeti köznevelésről szóló 2011.évi CXC tv. (továb-
biakban: Nkt.) 8.§ (2) bekezdése szerint: A gyermek 
abban az évben, amelynek augusztus 31. napjáig 
a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától legalább napi négy órában óvodai foglal-
kozáson vesz részt, melynek teljesítéséért a szülő fe-
lelős (Nkt. 72. § (1) bek. Ez a kötelezett ség a 2025. év-
ben azokra a gyermekekre vonatkozik, akik 2022. 
augusztus 31-ig születt ek.  
A szülő – tárgyév május 25. napjáig benyújtott - ké-
relme alapján a gyermek jogos érdekét szem előtt  
tartva, annak az évnek az augusztus 31. napjáig, 
amelyben a gyermek a negyedik életévét betölti, a 
Kormány rendeletében kijelölt szerv (a továbbiakban 
felmentést engedélyező szerv) felmentheti az óvo-
dai foglalkozáson való részvétel alól; amennyiben a 
gyermek családi körülményei, sajátos helyzete indo-
kolja. Ha az eljárásban szakértőt kell meghallgatni, 
csak az óvodavezető vagy a védőnő rendelhető ki.
A napi négy órában óvodai nevelésre kötelezett  gyer-
mek szülője, amennyiben gyermeke az óvodakötele-
zett ségét külföldön teljesíti, köteles arról a beirat-
kozás idejének utolsó határnapját (máj.20.) követő 
tizenöt napon belül, azaz (2025. június 4-ig) írásban 
értesíteni az Oktatási Hivatalt. 
A szabálysértésekről, a szabálysértési eljárásról és 
a szabálysértési nyilvántartási rendszerről szóló 
2012. évi II. törvény szabálysértési tényállásként 
határozza meg az óvodai nevelésben való részvételi 
kötelezett ség megszegését, (Szabs.tv. 247.§) melynek 
értelmében szabálysértést követ el az a szülő vagy 
törvényes képviselő, aki a szülői felügyelete vagy 
gyámsága alatt  álló gyermeket kellő időben az óvo-
dába nem íratja be. 

Az óvodai felvételről, átvételről az óvoda főigazga-
tója dönt. Döntése ellen a szülő a közléstől, ennek 
hiányában a tudomására jutásától számított  tizenöt 
napon belül eljárást megindító kérelmet nyújthat be 
az óvoda főigazgatójánál (Nkt. 37. §), amelyről a fenn-
tartó 8 (nyolc) naptári napon belül hoz másodfokú 
döntést.

Az óvodai felvétel tárgyában hozott  döntés közlésé-
nek határnapja legkésőbb a beiratkozásra kiírt utol-
só határnapot követő huszonegyedik munkanap.

Az intézmény főigazgatójának felvételi döntése 
alapján, vagy a fenntartó -fellebbezés alapján hozott  
másodfokú döntése- alapján kerül sor, a gyermekek 
óvodai jogviszonyának létrehozására.

A mellékelt jelentkezési lap azon adatok megadását 
kéri a szülőktől, mely adatokat az EMMI rendelet 89.§ 
(3) bekezdése szerint az óvodai felvételi előjegyzési 
naplóban rögzíteni szükséges, vagy a felvételi döntés 
meghozatala során, az elbírálás alapjául szolgálnak.

A beíratáskor be kell mutatni:
• a gyermek nevére kiállított  személyazonosságot 
igazoló hatósági igazolványokat, lakcímet igazoló 
hatósági igazolványt, anyakönyvi kivonatot,
• a gyermek TAJ száma rögzítésre kerül a beiratko-
zás által a Köznevelés Információs Rendszerében.
• továbbá a szülő személyazonosságát igazoló ható-
sági igazolványokat és lakcímet igazoló hatósági 
igazolványát. (Rendelet 20. § (3) bek.)
• nem magyar állampolgár kiskorú óvodai beíratá-
sánál a szülőnek igazolnia kell azt is, hogy milyen 
jogcímen tartózkodik a gyermek Magyarország te-
rületén. (Nkt. 92. §)
• A sajátos nevelési igényű gyermekeket nevelő óvo-
dába való felvételhez a szakértői és rehabilitációs bi-
zott ság javaslata szükséges. Az óvodavezető az eljá-
rást megindító kérelmet, az ügy összes iratával nyolc 
napon belül – elbírálás céljából – önkormányzati óvo-
da esetében a fenntartó önkormányzat jegyzőjéhez, 
nem önkormányzati óvoda esetén a fenntartóhoz 
küldi meg. A szülő a fenntartó döntésének a bírósági 
felülvizsgálatát kérheti, a közléstől számított  har-
minc napon belül, jogszabálysértésre hivatkozással. 

A 2025/2026. nevelési évre felvételt nyert gyerme-
kek fogadása a nevelési év első napjától folyamato-
san történik.                                                                      

BÖLCSŐDEI BEIRATKOZÁS 
2025/2026. GONDOZÁSI ÉVRE

JÁSZKARAJENŐI

MESEKERT
ÓVODA ÉS MINI BÖLCSŐDE

Az ebek kötelező veszett ség elleni szervezett  védőoltása
Jászkarajenő községben

Oltás ideje:
Április 25. péntek 14.00-17.00 óra
Április 26. szombat 8.00-11.00 óra

Helye:
Községháza (Jászkarajenő Polgármesteri Hivatal udvara)

Az oltás díja ebenként:
4.500.- Ft 

Microchip díja: 4.500.- Ft.

Lehetőség van 
a háznál történő megjelölésre (mikrochip) és oltásra is.

Házi oltás díja: 5.500.- Ft. 
Házi megjelölés: 5.500.- Ft.

Kérjük Önöket, hogy az oltási könyvet hozzák magukkal.
Az oltási könyvek pótlása:

1.000.- Ft/db
MINDEN 3 HÓNAPNÁL IDŐSEBB EB OLTÁSA KÖTELEZŐ!

Oltást végző állatorvos: 
Dr. Gubik Zoltán – telefonszám: 06 20/424-74-60

EBOLTÁ S – 2025

2013-tól veszett ség ellen csak mikrochippel megje-
lölt eb oltható. Jelöletlen ebeket nem áll módunkban 
veszett ség elleni oltásban részesíteni. A jelöletlen 
ebeket oltáskor microchippel meg kell jelölni. 

Az ebek veszett ség elleni védőoltásának igazolásá-
ra a veszett ség elleni védekezés részletes szabályairól 
szóló 164/2008. (XII. 20.) FVM rendelet mellékletében 
leírtaknak megfelelő oltási könyv, vagy a kutyák, 
macskák Európai Unión belüli mozgásához való egy-
séges európai állatútlevél használható. A veszett ség 
elleni védőoltás igazolására szolgáló állatorvosi be-
jegyzésre csak ezek a dokumentumok alkalmasak és 
megengedett ek. Az ebek veszett ség elleni védőoltásá-
nak beadatása a kutya tulajdonosának vagy tartójá-
nak kötelessége. Az ebtartó köteles minden 3 hónapos 
kort elért ebet 30 napon belül veszett ség ellen saját 
költségén beoltatni, az oltást az első oltást követően 
6 hónapon belül megismételtetni, majd ezt követően 
az ebet évenként veszett ség ellen beoltatni. 

A féreghajtási kötelezett séget a zoonózisok elle-
ni védekezés állat-egészségügyi feladatairól szóló 
81/2002. (IX.04.) FVM rendelet szabályozza.

Felhívjuk a Tisztelt Kutyatartók fi gyelmét, hogy az 
oltás alól kivont ebek, valamint a mikrocippel nem 
rendelkező ebek, állami kártalanítás nélkül, a tulaj-
donos költségére begyűjtésre kerülhetnek, melyet az 
önkormányzat szerződött  partnere - bejelentésre - el-
végez.



Karai                  Híradó ISKOLAI HÍREKXXXIV. évfolyam 1. számKarai                  Híradó XXXIV. évfolyam 1. számÓVODAI HÍREK

98

„Csupa játék, s móka vár…” kedvenc kis dalunk szö-
vege jól szimbolizálja törekvéseinket, a kisgyer-
mekek intézményünkben megélt szeretetteljes és 
kiegyensúlyozott mindennapjairól. A gyermekek 
ösztönös kíváncsiságára, valamint cselekvő- szem-
léletes elsajátítási jellemzőikre alapozva motiváljuk 
a játékos tevékenykedéseket, a játékban integrált 
ismeretszerzéseket. Biztosítjuk a szabad játékban 
való kiteljesedésüket, ötleteik, kreatív elképzelé-
seik megvalósulását; emellett napirendünk minden 
tevékenységi területén igyekszünk differenciáltan 
elősegíteni fejlődésüket egyéni készségeik, képesség 
szintjeiknek megfelelően.

  Vidám környezetünk megteremtésében, intézmé-
nyi Kollektívánk szorgos munkálkodásai mellett há-
lás szívvel mondunk köszönetet felajánlásaikért Sós 
Tünde igazgató Asszonynak, a Szolnoki SZC Petőfi 
Sándor Technikum és Szakképző Iskola Tanárainak, 
diákjainak az önzetlen munkájuk által megvalósult 
gyönyörű folyosói meseképünk, valamint a madáre-
tetők, madárodúk elkészítéséért.

„Mikor apu, anyu jön, vár rám otthon sok öröm,
Oviról kérdez mindenki, sokat lehet mesélni…”

  Folytatódik a dalunk és bizakodunk, hogy me-
sélnek is a gyermekek pl. az Egészség héten meg-
ismert Magyar Lábtoll-labda Szövetség Újszil-
vásról érkezett fiatal sportolóinak bemutatójáról.  

A mindenki által 
kipróbált és terve-
ink szerint óvodai 
m i n d e n n a p j a i n k-
ban is beilleszthető 
új mozgásformáról, 
torna eszközről és 
aktív részvételük-
ről; mely progra-
munkon szeretettel 
láttuk vendégül a 
Széchenyi István 
Általános Iskola 
első osztályos tanu-
lóit is.

Mesélhettek óvodásaink a télbúcsúztató Farsangi 
mulatságunkról, ahol a Réparetekmogyoró énekes 
Duó (Zsuzsi és Dóri) zenés előadása színesítette vi-
dám táncos délelőttünket.

Élményeiket megoszthatták, a Madárfigyelő Szol-
nok Természetvédelmi Egyesület közreműködése 
által megvalósult tavaszi madárbarát napunkról is. 
Hajdú Tamás elnök és társa Róbert, óvoda udvarunk 
madár odúit takarították ki, mutatták meg a benne 
található fészkeket, magyarázták el a tavaszi tisztí-
tás fontosságát. Felhelyezték új ajándék odúikat pl. 
rozsdafarkú madárkáinknak és spektív (kereső táv-
cső) segítségével az éppen fészkébe visszatérő gólya 
megfigyelését is biztosították érdeklődő kisgyerme-
keink számára.

Mesélhettek a gyermekek a hozzánk szüleikkel 
ellátogató leendő kisóvodásokról, akiket szeretettel 
hívtunk, vártunk 2025. március 24-én óvodai napi-
rendünk délelőtti tevékenységeinek megismerésére, 
megfigyelésére, ismerkedésre; majd 2025. április 22-
24. között az óvodai beiratkozás időszakában. Remél-
jük, az elkövetkezendőkben óvodásaink között kö-
szönthetjük Őket is és mesélnek majd buzgón a közös 
élményeinkről.

„Itt a vége, sosincs vége, fuss el véle!”

Tugyiné Pálfistyák Katalin
Főigazgató

Óvodai hírek
MATIFIC

Nagy megtiszteltetés számunkra, 
hogy a fenntartó Ceglédi Tanke-
rületi Központ érdemesnek találta 
iskolánkat arra, hogy a matemati-
katanítás egyik kiemelkedő szak-
mai tartalmú online platformját 
iskolánk felső tagozatos tanulói 
ingyenesen használhassák. Nagy 
segítség ehhez az is, hogy felsős ta-
nulók már rendelkeznek személyes 
használatú notebookokkal.

A Matific egy díjnyertes matemati-
ka platform:
•	 a legmodernebb pedagógiai ala-

pokra helyezett, játékos felada-
tokkal köti le gyermekeket,

•	 a Harvard, a Stanford és Berkeley 
szakértői által készült.

Iskolánkban a program szakmai 
koordinátora Nyiri Tiborné, aki ösz-
tönzi a gyerekeket, hogy minél töb-
bet használják tanórán kívül is ezt 
a programot.

OPERALÁTOGATÁS
2024. december 22. vasárnap 20 ta-
nulónk vehetett részt a Nemzetközi 
Gyermekmentő Alapítvány szerve-
zésében megrendezett karácsonyi 
gyermekgálán az Operaházban.  
A gyerekek megnézhették Csaj-
kovszkij csodálatos balettjét, a Dió-

törőt. Életre szóló  élménnyel és aján-
dékokkal felpakolva tértünk haza.

ZÁNKA
Az Erzsébet-karácsony programra 
benyújtott pályázatunk sikeres volt 
az idén. A zánkai Erzsébet-táborban 
30 tanulónk utazhatott el december 
4. és 6. között. Felejthetetlen élmé-
nyekben volt része a gyerekeknek, 
igazi adventi hangulatot varázsol-
tak a szervezők Zánkára. A program 
annyira sikeres, hogy most tavasszal 
már 36 tanulóval adtuk be a pályáza-
tot. Reméljük újra támogatásra mél-
tónak ítélik pályázatunkat.

LÁZÁR ERVIN PROGRAM 
2024. november 27-én a Lázár Ervin 
Program keretein belül Kecskemé-
ten, a Katona József Színházban jár-
tak a 4. osztályosok, ahol a Szentki-
rályfi című előadást nézhették meg. 
A 8 évfolyamos tanulók a Nemzeti 
Színházban nézhették meg a Cson-
gor és Tündét. A többi évfolyam szá-
mára zenei, színházi, egyéb előadói 

műsorok a helyi művelődési házban 
zajlottak. 

Reméljük a jövőben is lesz lehető-
ség, hogy a Lázár Ervin Program in-
gyenes előadásain részt vehessenek 
a gyerekek. 

JÓTÉKONYSÁGI GYŰJTÉSEK 
Az Állatok Világnapján szervezett 
jótékonysági gyűjtés nagyon szép 
eredménnyel zárult.

A tanulók, pedagógusok, iskolai 
dolgozók, szülők adományainak 
köszönhetően 45.000 Ft-tal tudjuk 
támogatni az Anita Állatmentő 
Egyesület kis lakóinak ellátását.

A diákönkormányzat adventi vá-
sárán 74.500 Ft jött össze, melyet 
a tanévben zajló versenyek jutal-
mazásához, virágosításhoz, diák-
rendezvények lebonyolításához 
használ fel a Diákönkormányzat. 
Ezúton is köszönjük a felajánlott 
csodaszép ajándékokat a szülők-
nek, családtagoknak, pedagógu-
soknak, gyerekeknek. 

Az iskolai élet néhány kiemelt programja
„Oviban az élet jó, sok kis gyermeknek való.

Barátok közt játszhatok, ezer dolgot megtudok...”
Kerekmese.hu
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Iskolánk a 2024/2025. tanévben 
új pályázati projektet valósít meg, 
amelynek különlegessége, hogy 
Magyarországról csak néhány isko-
lát választottak ki erre az Európai 
Unió által finanszírozott projektre. 
A projekt neve „Health4EUKids”, 
az egészségfejlesztés területéhez 
tartozó uniós program, célja a gyer-
mekkori elhízással kapcsolatos leg-
jobb gyakorlatok átültetése a részt-
vevő tagállamokban.  A program 
lényege a fizikai aktivitás fokozása, 
a családokkal, civil szervezetekkel, 
szakemberekkel való együttműkö-
dés. A programok megvalósításához 
1.400.000 Ft támogatásban részesül 
intézményünk. Szakmai koordiná-
lónk a Népegészségügyi Központ. 
A programok az egész tanévet át-
szövik, minden hónapban az egész-
ségfejlesztés egy-egy területére 
fókuszálva. A programok népsze-
rűsítését, a szakemberekkel készí-
tett interjúkat egy mini stáb végzi, 
akik az iskola 7-8. osztályos tanulói. 
Munkájukat Tüdős Lajosné és Sági 
Lajos pedagógusok segítik. A projekt 
megvalósítása során a gyerekek ak-
tivitásukkal pontokat gyűjthetnek, 
a projekt zárónapján apróbb jutal-
makat kapnak a legjobbak és az ab-
szolút győztes kapja meg a „Healt-
h4EUKids Bajnoka” címet és kupát. 

Eddig megvalósult programok 

Szeptember 
•	Megalakult a diákstáb, aki a pro-

jekthez kisfilmeket készít minden 
hónapban egy-egy kiemelt témá-
ban 

•	1. kisfilm - Beharangozó 
•	Elindítottuk a szükséges beszerzé-

seket (személyszállítás, sportsze-
rek, kupák, érmek, jutalmak) 

•	Szeptember 27-én Sportnapot 
szerveztünk: közösségi futásként 
2024 métert futottak a felső tago-
zatos tanulók, majd egész délután 

az iskolaudvaron kialakított hely-
színeken sportolhattak a gyerekek. 

•	A 3-4. évfolyamosok a helyi Lovas-
centrumban jártak.

Október 
•	 Október 15- én Maróti Brigitta di-

etetikus (iskolánk egykori diákja) 
szülőknek és pedagógusoknak tar-
tott előadást a gyermekkori elhízás 
veszélyeiről és a cukorbetegségről.

•	Október 25-én, gyalogtúrán vett 
részt 30 tanuló a Budai-hegyekben 
és ellátogattunk a Budakeszi Va-
dasparkba is. 

•	2. kisfilm témája a gyerekkori el-
hízás – interjú dr. Sarkadi Szilvia 
helyi háziorvossal 

November 
•	November 18-22. Egészségnevelési 

hét programjai
•	Cukormentes hét –ösztönöztük a 

tanulókat arra, hogy ne hozzanak 
szénhidrátban gazdag tízórait, il-
letve innivalót 

•	Egészséges ételek bemutatója az 
Iskolai Szülői Szervezet segítségé-
vel rengeteg finom ételt készítet-
tek el a szülők, a konyha dolgozói 
pedig egy nagy adag gyümölcssa-
látát.

•	A Népegészségügyi Központ szak-
embereinek előadása dentálhigé-
nés témában 3-6. évfolyamon, 
gyermek in body mérés 7-8. évfo-
lyamon. Ismeretterjesztő kiadvá-
nyok, ajándékok kiosztása a tanu-
lóknak. 

•	"Drága kincs az egészség" - csapat- 
vetélkedő egészséges életmód 
témában –A szülők és gyerekek 
közreműködésével élményekben 
gazdag verseny zajlott a tornate-
remben. Az elméleti vetélkedőt 
Szarvákné Földi Edit szaktanár 
állította össze, a sportfeladatokat 
pedig Tamási Zsolt testnevelő.

•	Nagy Karina orvostanhallgató 
(egykori diákunk) játékos foglalko-
zást tartott az alsó tagozatosoknak 
egészséges táplálkozás témában.

•	3. kisfilm témája a cukorbetegség- 
Interjú dr. Fazekas Gyula diabeto-
lógus/belgyógyász főorvossal 

December 
•	4. kisfilm témája a vitaminok – In-

terjú Várhegyi Nóra dietetikussal 
Január 

•	Anya-lánya nap – anyukák és lá-
nyaik tornáztak együtt Bencsik 
Dóra vezetésével

•	Ismerkedés téli sportokkal - a Vi-
segrád Nagyvillám-hegyi Sícent-
rumban jártak diákjaink és hó hi-
ányában műpályán ismerkedtek 
meg a síelés alapjaival 

•	4. kisfilm témája a Téli sportok - 
Interjú Kobela Máriával és Mihály 
Zoltánnal

Február 
•	Ismerkedés a floorball játékkal 
•	5. kisfilm témája az újszerű szaba-

didős sportok (floorball, ultimate 
frizbi) - Interjú  Hamar-Tüdős Zsu-
zsannával és Hamar Lászlóval 

Március 
•	Iskolai exatlon bajnokság – a gye-

rekek a tornateremben megépített 
akadálypályát teljesítve küzdöttek 
a jó időeredményért 

•	Apa-fia nap- labdarúgómérkőzés 
apukák és gyermekeik részvételé-
vel az iskola tornatermében 

•	6. kisfilm témája a víz - Interjú Lo-
vas Attilával a Közép-Tisza-vidéki 
Vízügyi Igazgatóság igazgatójával

•	Gyalogtúra a Tiszakécskei Nádiri-
gó Tanösvényen 

A hátralévő időszakban még kerék-
pártúrákat, mezei futóversenyt, 
családinapot, mini lovastábort szer-
vezünk. Interjút tervezünk még Dr. 
Ferencz Barbara tüdőgyógyász főor-
vossal és Dr.Kocsis István háziorvos-
sal. Tapasztalatainkat pedig Olasz-
országnak fogjuk átadni. 

Folyamatosan hírt adunk minden 
programról a honlapon. Itt vis�-
szanézhetőek a diákstáb kisfilmjei 
is. 

https://karasuli.hu/portfolio/healt-
h4eukids/

„Health4EUKids” Program az iskolában
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TANYAGONDNOKI SZOLGÁLAT

Tisztelt Jászkarajenői Lakosok!
Több éves szolgálat után 2024 novemberében nyug-
díjba vonult Péntek József tanyagondnok. Ez úton 
is kívánom, hogy még sok éven keresztül élhessen, 
egészségben, boldogságban nyugdíjas éveit.

Márciusban Ballószögön jártunk a Falugondno-
kok Duna-Tisza Közi Egyesülete szervezésében 
megrendezésre került tanyagondnoki találkozón.

Meghallgatt unk néhány tartalmas előadást, majd 
megköszönték munkájukat és elbúcsúztatt ák a 
nyugdíjba vonuló kollégákat. A nap végén pedig 
fi nom ebéddel vendégeltek meg bennünket.

A Tanyagondnoki szolgálatot átvéve, Polgármes-
ter Úrral egyeztetve, annak működését kissé mó-
dosítani kell. Rendszerezni kell a dokumentációs 
feladatokat, eleget téve a jogszabályoknak, illetve 
felkészülni a hatósági ellenőrzésekre.

A külterületen élő emberekkel a kapcsolat felvé-
tel megkezdődött . A mögött ünk álló hidegben már 
volt, aki segítségre szorult. Volt akinek tüzelő beké-
szítésben tudtunk segíteni, de volt olyan is akinek 
egészségügyi problémája adódott  és őt kellett  szak-
orvoshoz eljutt atni.

Természetesen ezen szolgálat minden külterüle-
ten élő számára díjmentes.

Ezen munkakörbe beletartozik az önkormány-
zati feladatok elvégzése is, melyek a falu minden-
napos működését segíti és amivel a Polgármester, 
illetve a Jegyző megbíz.

Természetesen a Lovascentrum működését to-
vábbra is segítem, mely munkából javarészt az ad-
minisztrációs rész marad rám. Az ott ani munka 
oroszlán része továbbra is az ott  dolgozókra marad, 
melyet kitartóan és lelkiismeretesen végeznek. 
Köszönet nekik!

Amennyiben munkámmal kapcsolatban bárki-
nek kérdése van, vagy segítségre szorul, készséggel 
állok rendelkezésre.

     Tisztelett el: 
Farkas Imre

Tanyagondnok     
06 70/935 40 65 

TAVA SZ VÁ R Ó
Itt  a tavasz, a megújuló 
természet. A hosszú sötét 
esték rövidülnek és kez-
dődhetnek a tavaszi mun-
kálatok. Lovardánkban té-
len sem volt unatkozás, aki 
állatot tart jól tudja, hogy 
az állatoknak nincs ünnep, 
vasárnap, szabadságolás. 
Velük akkor is foglalkozni 
kell, ha kint esik vagy a mí-
nuszok repkednek. A télen 
megszületett  csikók szé-
pen gyarapodnak, játsza-
nak, élik mindennapjaikat. 

Lovász tanulóink végzik a gyakorlati tanulmányai-
kat, egy részük már izgulva várja a májusi vizsgákat.
Lovasaink száma a hideg időben kissé megfogyatko-
zott , de ez az előző években is rendre így zajlott . A jó 
idő beköszöntével azonban kezdenek újra visszaülni 
a nyeregbe.

A tavaszi szünetben ismét szervezünk lovastábort, 
melyre már vannak jelentkezők, de még maradt sza-
bad hely, szívesen látjuk a gyermekeket.

A tavaszra, illetve a nyárra is vannak terveink 
különféle programok megvalósítására, ezekben 
(mindig) partnerek az intézmények vezetői.

Mindenkinek Áldott  Húsvéti Ünnepeket kívánnak 
a Jászkarajenői Lovascentrum dolgozói.

Farkas Imre
projekt koordinátor

Tisztelt jászkarajenői lakosok!
Nagy büszkeséggel tölt el, hogy 
immár egy éve működik a Karáért 
Polgárőr Egyesület. Ez idő alatt  si-
került sok mindent elérnünk. Az 
elmúlt évben közel 3500 órányi 
szolgálatot teljesített ünk. A támo-
gatásoknak köszönhetően sikerül 
lassan egységesítenünk a forma-
ruhákat. Pályázatokat nyújtott unk 
be, hogy tudjuk az eszközeinket is 
fejleszteni. Igyekszünk ebben az 
évben is eleget tenni a céljainkért. 

Büszke vagyok, mert egy fejlődő-
képes összetartó közösség lett  a 
mi kis falunkban. Kialakult egy 
jelző rendszer, amit nem félnek az 
emberek használni, ha segítségre 
van szükségük. Igaz nem csörög a 
telefon éjjelt nappallá téve, de ér-
kezett  már jó pár segítség kérés a 
polgárőrségünk felé. Elkezdtek az 
emberek fi gyelni egymásra és így 
feltűnik, ha valami nincs rendben, 
például a szomszédságban. Ennek 
köszönhetően ellenőrizhett ük se-
gítségre szoruló idős emberek jól 
létét és bajba jutott  állatokat is 
menthett ünk. Részt vett ünk a tele-
pülésünkön tartott  rendezvények 
biztosításában az iskolai közle-
kedésbiztonsági napon segített ük 
a rendőrség munkáját. Az iskolai 
egészséghét keretein belül a futó 
gyerekek biztonságára felügyel-
tünk közterületen. A rendőrséggel 
közösen végezzük a közbiztonság 

helyreállítását és igyekszünk úgy-
nevezett  "zebra szolgálatt al" is nö-
velni az iskolába, óvodába igyekvő 
gyermekek és szüleik biztonságát.
Bővült az elérhetőségünk is. Min-
den hétköznap ügyfélfogadási idő-
ben 8:00-12:00-ig a Jászkarajenői 
Rendőrőrsön személyesen is meg-
található vagyok. De továbbra is 
hívhatóak vagyunk a jól megszo-
kott  telefonszámokon is. 

Sulák Imréné (elnök) 
06-20/ 284-85-87
Brückner Brigitt a 
06-70/ 70 19 220

Szolgálati telefon 
06-20 /618-59-46

Köszönjük a bizalmukat! 
Kellemes húsvéti ünnepeket kíván 

a Karáért Polgárőr egyesület!
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Egy tanítási folyamatot – leegyszerűsítve – olyan 
módon képzelünk el, hogy aki tanít, valahogy úgy 
adja át tudását, hogy „ezt és ezt így és így kell”. Az 
életben azonban előfordul, hogy ennél több kell. Pél-
dául tavasszal palánták ültetése és magok vetése 
során nem tehetjük meg, hogy ezeket egyszerűen 
csak „átadjuk a földnek”, hanem előfordul, hogy előt-
te gyomlálni kell, vagy el kell távolítani köveket, 
üvegdarabokat. Érdekesség, hogy volt, amit Jézus is 
így tanított: először ellenjavallatot fogalmazott meg 
(hogyan NE tegyünk valamit, mintegy kivetve ezzel 
tévesen rögzült gyakorlatok rögeit), majd elmondta 
az adott dolog helyes módját, végül pedig konklúziót 
fűzött hozzá, ígéretet, áldást, amire Jézusnál min-
dig számíthatunk. A „témafelvetés–ellenjavallat–
helyreigazítás–konklúzió” jól felismerhető, sajátos 
felépítés, ezért feltűnő, hogy Jézus három dologról 
beszél ennek mentén: az adakozásról, az imádko-
zásról, és a böjtölésről. Azzal, hogy így összekapcsol-
ja őket, rámutat, hogy ezek egy háromlábú székhez 
hasonlóan csak együtt képesek megállni – ha egy is 
kiesik a három közül, ott „borul minden”. Jézus korá-
nak kegyességét is ez a három határozta meg.

Általában szokták tudni az emberek, hogy böjt 
tekintetében mi az, ami rájuk férne, és mi az, ami-
től tartózkodniuk kellene. Az imádság tekintetében 
viszont sokszor elfeledkeznek arról, hogy „tudja a ti 
Atyátok, mire van szükségetek, még mielőtt kérné-
tek tőle”. (Máté evangéliuma 6,8) Az adakozás pedig 
sokak életében egyszerűen elmarad. Pedig a mind-
háromhoz fűződő áldás, ígéret lényege az, hogy 
mennyei Atyánk ad jutalmat. Ennek a világ szemé-
ben sokáig nincs értéke, viszont amikor nincs más 
segítség, igen felértékelődik.

„Amikor pedig böjtöltök, ne nézzetek komoran, 
mint a képmutatók, akik eltorzítják arcukat, hogy 
lássák az emberek böjtölésüket. Bizony mondom 
nektek: megkapták jutalmukat. Te pedig, ha böj-
tölsz, kend meg a fejedet, és mosd meg az arcodat, 
hogy böjtölésedet ne az emberek lássák, hanem 
Atyád, aki rejtve van; a te Atyád pedig, aki látja, 
ami titokban történik, megjutalmaz téged.” (Máté 
evangéliuma 6,16-17)

Az Atya által adott jutalomhoz semmi sem mér-
hető, mert több, mint amit ember adhat. Ezt azért 
tudták átélni a Jézust követő asszonyok, mert enge-
delmesek voltak. Nagyszombaton pihentek a paran-
csolat szerint, húsvétkor pedig engedelmeskedtek 
az angyal útmutatásának. Így lehetett találkozásuk 
a magával a feltámadott Úr Jézus Krisztussal. Böj-
tünk, húsvétunk igaz jutalma nem az emberektől, 
hanem Istentől örök élet az Ő egyszülött Fiában, Jé-
zus Krisztusban, Szentlelke erejében. 

Sőreg Norbert
lelkész

Nagyböjt van. Az elcsendesedés, rendrakás, 
készülődés ideje. Van aki tartja, van aki nem. 
Nagyszükségünk van rá! Az elcsendesedésre és 
a reményre. A Reményre, hogy lesz feltámadás. 
Krisztus feltámadt! Mi akarunk-e? Most és itt! 
Jelen földi életünkben megújulni, új erőre kapni, 
újjászületni. Úgy gondolom mindannyian sze-
retnénk. Megtanulhattuk már, hogy semmi nem 
megy erőfeszítések nélkül. Ehhez is akaratra és 
tettekre van szükség. Meg kell szabadulni bék-
lyóinktól: megszokásainktól, fásultságunktól, 
önzésünktől, irigységünktől, fukarságunktól, 
pesszimizmusunktól. Hit kell hozzá. Hinni kell 
Istenben, embertársainkban és önmagunkban. 
Tett kell hozzá. Tenni pedig csak szeretettel 
lehet. Szeretet nélkül mit használ az nekem? 
Természetesen ez áldozatot kíván. Ahogy Jézus 
Krisztus értünk áldozta magát, Nekünk is Egy-
másért kell áldozni magunkat. Családunkért 
a ránk bízott emberekért, az elesettekért. Csak 
ezen az úton tudunk megerősödni, megtisztulni, 
feltámadni. 
Áldott Húsvétot!

Imre atya 
„Feltámadt Krisztus!” 

A TEMPLOMTORON Y ÓR ÁJA

Mint látható az óra évek óta áll. Sokan kérdez-
ték már, mikor lesz megjavítva. Az Egyházköz-
ségnek nincs rá pénze, de ha összefogunk akkor 
megújulhat. Ezért gyűjtést kezdünk, adományo-
kat várunk az óra felújítására. Mivel szükséges 
a szerkezet cseréje, így sokba kerül majd, körül-
belül egymillió forint. 
A Karaiak mindig összefogtak, ha a Templom-
ról, ha jó célról volt szó. 
A Templom az egész falu dísze, büszkesége. 
Vegyünk példát apáinkról és adakozzunk!

Köszönettel: 
Imre atya

Jézus Krisztus tanítása a böjtről Húsvétra készülünk 
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